
 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE CONVENZIONE/CONSIP N. 89 del 21/11/2019 
SPESE IN ECONOMIA DI IMPORTO INFERIORE A €40.000,00 
OGGETTO: acquisto stampanti 
CIG: ZA42A754C4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
Visto il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” emanato con Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 30 e 31 in materia di 
“Principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni” e “Ruolo e funzioni del 
responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

Visto l’art.36, comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 a norma del quale 
“L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art.35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all’art.30, comma 1, nonché del 
rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare 
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese”; 

Visto D.L n.32 del 18/04/2019; 
Vista la Legge n.136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.37 del D.Lgs n.33/2013 e l’art.1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione Trasparente”; 
Visto il DPR n.445 del 28 dicembre 2000; 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità – emanato con D.R. n.85 

del 04.02.2014 – ed in particolare l’art.4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri 
Autonomi di Gestione, l’autonomia gestionale nel limite dell’emanazione dei provvedimenti 
di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese; 

Visto il Manuale di contabilità approvato con DDG n.223 dell’11.04.2014 e ss.mm.ii., emanato in 
attuazione dell’art.2 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
emanato con D.R.n.85 del 01.02.2014; 

Vista le richieste dei Prof. Capasso e Prof. Napolitano, per la fornitura di n. 2 stampanti con 
relativi toner per le esigenze di didattica e ricerca; 

Visto che sono attive convenzioni CONSIP (stampanti 17 lotto 6) con caratteristiche dei prodotti e 
servizi corrispondenti al fabbisogno;  
 

DETERMINA 
1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto di n. 2 stampanti e relativi toner in 
convenzione Consip – ditta INFORDATA P IVA 00929440592; 2. Di quantificare il valore della 
spesa in €. 2.020,17 oltre IVA; 
2. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  
3. Di imputare la spesa sui fondi CARD.ricebaseassegnazione2017 e su CARD.CAPASSO A.O.U. 
SUN; 
4. In ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della 
Legge 190/2012 e dal D.Lgs.n.33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.n.50/2016, nel 
proprio sito web “Amministrazione Trasparente”. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giovambattista Capasso 

 
 


